
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1-  Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -  Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

Titolo progetto: Didattica innovativa al G@amerr@ 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14044 - CUP: G54D22004420006 

 

 

 

 

1 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - 

Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-14044 

CUP: G54D22004420006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0001661/U del 22/03/2023 11:53

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. GAMERRA”  - Via Ximenes 1- 56121 PISA 

Tel. 050/982088 Codice Fiscale 80005590502 -pec: piic81800r@pec.istruzione.it - email: piic81800r@istruzione.it 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1-  Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 -  Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi 

Titolo progetto: Didattica innovativa al G@amerr@ 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-14044 - CUP: G54D22004420006 

 

 

 

 

2 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - 

Next Generation Classrooms; 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

 

VISTA la presentazione del progetto “Didattica innovativa al G@amerr@” caricato in piattaforma in data 25 

febbraio 2023; 

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° A00GABMI 00046823 del 17 marzo 2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001657 del 22 marzo 2023;  

 

VISTO  l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 

RITENUTO di avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico; 

 

 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 

Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-14044 cui alla nota A00GABMI 00046823 del 17 marzo 2023 con 

la quale si autorizza l’Istituto ad attuare il progetto. 
 

 

                                                                                                                                            

 

La Dirigente Scolastica 

Oriana Carella 

(documento firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO " GAMERRA" - C.F. 80005590502 C.M. PIIC81800R - A760179 - ISTITUTO COMPRENSIVO GAMERRA

Prot. 0001661/U del 22/03/2023 11:53

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2023-03-22T16:49:05+0100




